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Vprašanje za ustni odgovor O-000005/2024
za Komisijo
Člen 136 Poslovnika
Michael Gahler
v imenu Odbora za zunanje zadeve
Udo Bullmann
v imenu Odbora za razvoj

Zadeva: Sprejetje posebnega ukrepa za Tunizijo za leto 2023 

Ali lahko Komisija upoštevajoč uredbo o Instrumentu za sosedstvo ter razvojno in mednarodno 
sodelovanje – Globalna Evropa1 odgovori na naslednja vprašanja o prilogi k Izvedbenemu sklepu 
Komisije o financiranju posebnega ukrepa za Tunizijo za leto 2023 (C(2023)9184) z naslovom 
„Document d’action relatif au programme d’appui aux réformes macroéconomiques de la Tunisie 
(PARME)“ (Akcijski dokument o programu za podporo makroekonomskim reformam v Tuniziji):        

1. Ali lahko Komisija pojasni, zakaj je za ta posebni ukrep decembra 2023 uporabila nujni pisni 
postopek, glede na to, da je bila proračunska podpora v višini 150 milijonov EUR napovedana že 
11. junija 2023 in da nujni postopek ovira izvajanje nadzornih pristojnosti Parlamenta?

2. Znatno poslabšanje na področju temeljnih vrednot v partnerski državi je podlaga za začasno 
prekinitev, zmanjšanje ali ukinitev proračunske podpore EU tej državi. Ali lahko Komisija glede 
na občutno poslabšanje temeljnih vrednot v Tuniziji od julija 2021 pojasni, na podlagi česa meni, 
da Tunizija trenutno izpolnjuje zahteve za pridobitev nove podpore?

3. Glede na to, da za proračunsko podporo veljajo določbe iz člena 27(4) uredbe o Instrumentu za 
sosedstvo ter razvojno in mednarodno sodelovanje – Globalna Evropa, ali lahko Komisija pisno 
pojasni opredelitev pogojevanja proračunske podpore ter doda nadaljnje pisne podrobnosti o 
postopku in merilih za oceno o izpolnjevanju teh pogojev, ter pojasni, na podlagi česa se 
ocenjuje trenutno stanje na področju temeljnih pravic v Tuniziji?

4. Ali lahko Komisija pojasni, zakaj se je odločila, da proračunsko podporo izplača v eni tranši, s 
čimer je onemogočila postopno izplačilo na podlagi doseženih konkretnih mejnikov ali korakov, 
kot je določeno v členu 236(2) finančne uredbe, pa tudi začasno ustavitev nadaljnjih izplačil, če 
bi bilo ugotovljeno jasno poslabšanje na področju temeljnih vrednot?

5. Kako so tunizijske oblasti od septembra 2023 Komisiji zagotovile, da bo Parlament lahko obiskal 
Tunizijo in uveljavil svoje pravice do preverjanja in nadzora projektov, ki jih financira EU, v skladu 
s členom 14 Pogodbe o Evropski uniji?
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1 Uredba (EU) 2021/947 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 9. junija 2021 o vzpostavitvi Instrumenta za 
sosedstvo ter razvojno in mednarodno sodelovanje – Globalna Evropa, spremembi in razveljavitvi Sklepa št. 
466/2014/EU Evropskega parlamenta in Sveta ter razveljavitvi Uredbe (EU) 2017/1601 Evropskega 
parlamenta in Sveta ter Uredbe Sveta (ES, Euratom) št. 480/2009 (UL L 209, 14.6.2021, str. 1).


